Дело № 2-96-77/2022
91RS0024-01-2021-006891-15

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

07 апреля 2022 года							г. Ялта

Мировой судьясудебного участка № 96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым -Ершова Я.Ю., при помощнике судьи– Безверхова В.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Нидзвецкой Юлии Викторовны к Публичному акционерному обществу страховая компания «Росгосстрах», с участием третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора – ФИО,ФИО,ФИО о взыскании неустойки, финансовой санкции и компенсации морального вреда, заинтересованного лица - Финансового уполномоченного по правам потребителей финансовых услуг в сферах страхования, кредитной кооперации, деятельности кредитных организаций, ломбардов и негосударственных пенсионных фондов ФИО,
руководствуясь ст.ст. 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

исковое заявление Нидзвецкой Юлии Викторовны – удовлетворить частично.
Взыскать с Публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» в пользу Нидзвецкой Юлии Викторовны неустойку (пеню) за просрочку исполнения обязательств в размере 79500,00 руб., финансовую санкцию в размере 5100,00 руб., штраф в размере 42 300,00 руб., компенсацию морального вреда в размере 5000,00 руб.,судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 10000 руб., а всего в размере 141 900 (сто сорок одну тысячу девятьсот) рублей 00 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с Публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» в доход бюджета муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым государственную пошлину в размере 4038 рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье. 		Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья							Я.Ю. Ершова

2